佐ジ協第  83 号

令和２年６月 10日

佐渡ジオパーク推進協議会員 各位

佐渡ジオパーク推進協議会

     会 長 渡辺 竜五

令和２年度 佐渡ジオパーク推進協議会通常総会書面表決の結果について（通知）

皆様方におかれましては、日頃よりジオパーク事業の推進にご理解とご協力をいただきありが

とうございます。

さて、先般お諮りさせていただきました書面表決につきまして、下記のとおりとなりましたの

でご報告申し上げます。

なお、議決結果につきまして、ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。

記

１ 各議案の表決

 （1）議案第１号 令和元年度 事業報告について

      賛成 22、反対０

 （2）議案第２号 令和元年度 決算報告について

      賛成 22、反対０

 （3）議案第３号 令和２年度 予算（案）について

      賛成 22、反対０

２ 表決結果

   「全ての議案について、賛成により可決されました。」

３ その他

   ご意見等をいただきましたので、別紙を参照してください。

               【問い合わせ】

                佐渡市社会教育課ジオパーク推進室 担当：北見(太)・伊藤

                  〒952-8501 佐渡市両津湊 198 番地

                    TEL 0259-27-2162  FAX 0259-58-7357

                    E-mail:sado-geopark@city.sado.niigata.jp

別紙

№ ご意見 考え方

１ 「指摘事項⑤ 保護、保全方針の決定」について

〇『ジオサイト保護保全管理計画』に記載されているとおり、文化財に

関連するジオサイトは、その全てが法的に保存すべきものとされてい

ます。「計画」に管理体制等に関する組織図が示されていますが、実際

の運用に向け、いくつかの事態を想定したフローチャートも準備され

るべきかと思います。

〇文化財関連の各種計画を列記してありますが、計画策定後、『史跡佐渡

金銀山遺跡整備基本計画』、『佐渡相川の鉱山及び鉱山町の文化的景観

整備計画』を令和２年３月に策定されています。

  現在の「ジオサイト保護保全管理計画」は、令和元年８月

28 日に策定した計画のため、策定後にサイト設定されたも

のが反映されていない状況です。よって、次の改訂で見直す

予定です。

２ 〇事業計画は臨時総会で決まりましたが、新型コロナウイルス感染対策

に関する考え方やガイドライン等は付記しなくても良いですか。

  事業計画への付記は考えておりませんが、引き続き、佐渡

市の方針に準じて対応を行っていきたいと思います。

３ 〇ホームページにモデルコースが掲載されています。本協議会員の皆様

からももっと楽しんで頂きたく、当ガイド協会はご案内の準備を進め

ています。

  協議会員自らが楽しんでいただけるよう情報提供を行っ

ていきたいと思います。